
COPIA

Determinazione del Funzionario 
Responsabile 

Numero 79

COMUNE DI MEZZANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO FINANZIARIO

di data  07/04/2016

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO AL CORPO VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI 
MEZZANA – ANNO 2016.

Oggeto:

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it



Vista la deliberazione consiliare n. 5 di data 29 febbraio 2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario e pluriennale 2016/2018; 

Ritenuto, in attesa di adozione del nuovo Piano Esecutivo di Gestione, continuare la gestione secondo le 

indicazioni contenute nel P.E.G. dell’esercizio 2015 al fine di dare immediata attuazione a quanto contenuto 

nella presente determinazione; 

Vista la deliberazione n. 5 di data 29 febbraio 2016, con la quale il Consiglio comunale approvava il bilancio di 

previsione del Comune di Mezzana per l’anno 2016, disponendo, fra l’altro, di concedere al Corpo Vigili del 

Fuoco Volontari di Mezzana, un contributo ordinario di € 9.000,00.=; 

Vista la richiesta pervenuta in data 7 aprile 2016 dal Comandante del Corpo Vigili del Fuoco Volontari di 

Mezzana, volta ad ottenere l’erogazione di tale contributo; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo succitato; 

Viste le disponibilità di bilancio al cap. 865 intervento 1.09.03.05; 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 

economici ad Enti pubblici, Associazioni e Soggetti privati ed in particolare l’art. 22 che disciplina le modalità di 

concessione di contributi ordinari e straordinari al Corpo dei Vigili del fuoco volontari; 

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L e s.m. (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige); 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 33 di data 29.11.2013 

Visto lo Statuto comunale 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Mezzana C.F. 92002670229 – Via per Marilleva n. 17 – 

38020 Mezzana, l’importo di € 9.000,00.= quale contributo ordinario per l’esercizio 2015. 

 

2) Di imputare la spesa di € 9.000,00 all’intervento 1.09.03.05 - capitolo 865 dell’esercizio finanziario in corso, 

che presenta apposito sufficiente stanziamento. 

 

3) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

� Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai 

sensi artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 

richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In 

particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.7 Regolamento di Contabilità)

Il sotoscrito Responsabile del servizio fnanziario atesta la copertura fnanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOPRENOTATO
L'IMPEGNO / L'ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO

 279  865  2016  9.000,00 2.016 1.09.03.05IMPEGNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO ai sensi dell'art. 36 Regolamento di Contabilità

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dalla Torre rag. Maurizio

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Mezzana, lì 07/04/2016

EMESSO MANDATO 

N. _____________

DATA

___________________

IMPORTO €

_______________

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

07/04/2016 al 17/04/2016.

IL Messo comunale

F.to Goset Mauro

Mezzana, lì 07/04/2016


